
 

 

 
Fra: Christine Buhl Andersen [mailto:christine.buhl.andersen@koege.dk]  

Sendt: 23. maj 2008 15:31 
Til: Finn Skriver Frandsen 

Emne: Vedr. den kommende Kunstlovsrevision 

Kære Finn Frandsen, 

I forbindelse med den kommende lovrevision af loven om Kunstrådet og som kommentar til Pluss-
rapportens forslag om nedlæggelse af Kunstrådets Internationale Billedkunstudvalg, fremsendes hermed to 
udtalelser til Folketingets Kulturudvalg, som vi anmoder om at få videresendt til alle medlemmer af 
kulturudvalget samt deres suppleanter til brug for deres diskussion af loven.  

Den ene udtalelse er en udtalelse mod nedlæggelse fra Kunstrådets Internationale Billedkunstudvalg stilet til 
kulturministeren og Kunstrådet som udvalgets svar på Pluss-rapporten.  

Den anden udtalelse er en fælles udtalelse mod nedlæggelse afsendt af en hel række repræsentanter og 
organisationer i billedkunstlivet: Billedkunstnernes Forbund, Unge Kunstnere og Kunsthistorikere, 
Kunstnersamfundet, Foreningen af Danske Kunsthaller, Dansk Gallerisammenslutning og 
kunstakademierne. Denne skrivelse er ligeledes en kommentar til Pluss-rapporten stilet til Kulturministeren 
og Kunstrådet. 

Der skal gøres opmærksompå, at Kunstrådets Repræsentantskab også entydigt har anbefalet af Det 

Internationale Billedkunstudvalg bevares. 

Kunstrådet har ikke selv ønsket at anbefale at udvalget nedlægges, men i sit svar til ministeren 

udtalt, at man ikke kan støtte en nedlæggelse på det foreliggende grundlag. 

Jeg og et par andre repræsentanter fra kunstnerorganisationer og kunstliv vil meget gerne have foretræde 
for udvalget, men har desværre ikke mulighed for det de onsdage, der er foreslået i juni.  

Jeg ser frem til at få bekræftet, at du har modtaget de to vedhæftede skrivelser, samt at de rundsendes til 
alle medlemmer af udvalget og deres suppleanter meget gerne medsendt ovenstående følgetekst. 

Med de venligste hilsner 

  

Christine Buhl Andersen, mobil: 20 35 39 30 
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